EDITAL N° 017/2021 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de candidatos(as) com matrícula
DEFERIDA, referente a PRIMEIRA CHAMADA do
Processo Seletivo de Ingresso I (PS I) (Ingresso
por meio da média final do Concurso Vestibular da
Unespar, das edições de 2018 ou 2019, ou a média
final do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM,
das edições de 2018 ou 2019), nos cursos que
preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e:

Considerando o Edital nº 004/2021 - CCCV, que torna público o Resultado da Classificação em
Primeira Chamada dos Candidatos no Processo Seletivo de Ingresso I;

Considerando o Edital nº 014/2021 - DRA/PROGRAD, que torna público a Convocação para matrículas
dos candidatos aprovados em primeira chamada no Processo Seletivo de Ingresso I (PS I), nos cursos
que preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de candidatos(as) com matrícula DEFERIDA, referente a PRIMEIRA CHAMADA no
Processo Seletivo de Ingresso I (PS I) (Ingresso por meio da média final do Concurso Vestibular da
Unespar, das edições de 2018 ou 2019, ou a média final do Exame Nacional do Ensino Médio -
ENEM, das edições de 2018 ou 2019), nos cursos que preveem THE, da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no anexo A deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo A deste Edital, não obteve o
deferimento, por não atender as normas contantes no Edital nº 014/2021 - DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra o não deferimento da matrícula, caberá recurso no prazo máximo de 24 horas, a contar
das 14 horas do dia 08 de abril do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de forma
objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios
deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 08 de abril de 2021.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

ANEXO A -
RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME CURSO TURNO GRAU CAMPUS

ANA CAROLINA UADI GROWOSKI CANTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

BRIANNA CANTELLI CARMALI CANTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

ISABELA LUANA RODRIGUES CANTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

LEONARDO DE ALMEIDA
MALTACA

CANTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

YAGO CZERVINSKI STRUGULSKI CANTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

DIEGO DE SOUZA MONTEIRO
COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

FERNANDA KRUGER DE
OLIVEIRA

COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

GABRIEL RODRIGUES
LANHELLAS

COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

JHONATAN SANTOS LOPES
COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

JOÃO PEDRO FRANÇA
COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

MARIANA HACKE GUMBOSKI
COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES
DIAS

COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

WALTER DE CARVALHO
RAGASSI

COMPOSIÇÃO E
REGÊNCIA

TARDE/
NOITE

BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

ANDRÉ VINÍCIUS ZICKA SCHMIDT INSTRUMENTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

NÍCOLAS JOSÉ SETNARSKY INSTRUMENTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA INSTRUMENTO TARDE BACHARELADO CURITIBA I (EMBAP)

CRISLAINE MOREIRA MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

GABRIEL KALIL DE MACEDO
SERBENA

MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

HELOISA CESCHIN MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

MARIANO CELESTINO FILHO MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

PEDRO RICARDO VICINI ARAUJO MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

RAFAEL GUIDO GAWLOSKI MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

RAFAEL NUNES ROSA MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

VINICIUS ANTONIO ROSSATTO
ASSIS

MÚSICA NOITE LICENCIATURA CURITIBA I (EMBAP)

LUCAS BEN-HUR DE MENEZES
BRITO

MÚSICA
POPULAR

TARDE BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

LUCAS FERNANDO REISDORFER
KASCHUK

MÚSICA
POPULAR

TARDE BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

PEDRO GUILHERME RAMOS DE
OLIVEIRA GUIMARÃES

MÚSICA
POPULAR

TARDE BACHARELADO CURITIBA II (FAP)